
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  
Πληροφορίες        : Η. Τολιάς 
Τηλέφωνο             : 210 344 2302 

  
 
 
 
   
 
 
     
 
Μαρούσι,    7-6-2019 
Αρ. Πρωτ.:   92674/Η2                     
  
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση ορισμού Αναπληρωτών Συντονιστών Εκπαίδευσης στο Εξωτερικό» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 14 παρ. 1 και 2 του ν.4415/2016 (Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις και του 
Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

γ) του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση και Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

δ) του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’210). 

ε) του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ) του Π.Δ. 22/2018 (Α’37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 
2. Την αριθ. 52935/Υ1/30-03-2018 (Β΄1227) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

3. Την αριθμ. Φ.821/141406/H2/10-9-2015 Κ.Υ.Α. «Απόσπαση και τοποθέτηση Συντονιστών 
Εκπαίδευσης Εξωτερικού». 

4. Την αριθμ. Φ.821/32242/Η2/24-2-2016 (ΑΔΑ: 67ΓΧ4653ΠΣ-BEA) Υπουργική Απόφαση περί 
απόσπασης και τοποθέτησης Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη 
Μελβούρνη. 

5. Την αριθμ. 141525/Η2/31-8-2018 (ΑΔΑ:Ψ7ΘΨ4653ΠΣ-5ΦΚ) Υπουργική Απόφαση περί 
Αναπλήρωσης Συντονιστών Εκπαίδευσης στο Εξωτερικό. 

6. Την με αριθμ. 221671/Η2/24-12-2018 (ΑΔΑ:Ω4Φ84653ΠΣ-ΑΒΓ) Υπουργική Απόφαση περί 
«Παράτασης ορισμού Αναπληρωτών Συντονιστών Εκπαίδευσης στο Εξωτερικό». 

7. Η αριθμ. 50273/Η2/1-4-2019 (Ανακ. 23-4-2019) (ΑΔΑ: ΩΩΠΞ4653ΠΣ-ΤΞΖ) «Παράταση 
ορισμού Αναπληρωτών Συντονιστών Εκπαίδευσης στο Εξωτερικό». 

8. Την αριθμ. 13561/Η2/29-1-2019 (ΑΔΑ: Ω1ΔΡ4653ΠΣ-ΝΧ1) «Προκήρυξη  για την πλήρωση των 
θέσεων Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού». 

9. Την από  488/Η2/6-6-2019 εισήγηση της ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ. 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΨΧΗ4653ΠΣ-ΡΕΔ



2 

 

10. Την αριθμ. Φ1/Γ/292/92567/β1/7-6-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της 
Γ.Δ.Ο.Υ., από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λειτουργίας των Συντονιστικών Γραφείων Εξωτερικού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Παρατείνουμε, από 1-7-2019 μέχρι 31-8-2019, την απόσπαση των περιλαμβανομένων 
στον κατωτέρω πίνακα Αναπληρωτών Συντονιστών με τις τακτικές αποδοχές στην Ελλάδα και το 
ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, οι οποίοι ήδη υπηρετούν βάσει της αριθμ. 141525/Η2/31-8-2018 
(ΑΔΑ: Ψ7ΘΨ4653ΠΣ-5ΦΚ) υπουργικής απόφασης.  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΡΟΞΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1.  ΠΑΠΑΤΣΙΜΠΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

189505 ΠΕ02  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  
ΑΧΑΪΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟ ΜΟΝΑΧΟ 

2.  ΛΥΧΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ   567961 ΠΕ60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟ ΤΟΡΟΝΤΟ 

3.  ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 582130 ΠΕ70 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

4.  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

585116 ΠΕ70  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.   
Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΟ ΚΑΪΡΟ 

5.  ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

572821 ΠΕ16.01 Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε. Α’ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΤΗ 
ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ 

2. Αναθέτουμε, παράλληλα με τα εκπαιδευτικά της καθήκοντα, άσκηση καθηκόντων 
Αναπληρώτριας Συντονίστριας Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Νέα Υόρκη στην 
Λίζα Μεταξία, κλάδου ΠΕ60 της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας, με τις τακτικές αποδοχές στην Ελλάδα 
και το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, από 1-7-2019 έως και τις 31-8-2019. 

4. Αναθέτουμε, παράλληλα με τα εκπαιδευτικά του καθήκοντα, άσκηση καθηκόντων 
Αναπληρωτή Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Λονδίνο στον Κοκολάκη 
Μιχαήλ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03 της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ηρακλείου, με τις τακτικές αποδοχές στην 
Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, από 1-7-2019 έως και τις 31-8-2019. 

5. Αναθέτουμε, παράλληλα με τα εκπαιδευτικά του/της καθήκοντα, άσκηση καθηκόντων 
Αναπληρώτριας Συντονίστριας Εκπαίδευσης στο Πρεσβεία της Ελλάδας στις Βρυξέλλες στην Κατόπη 
Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 (ΑΜ: 602515) της Δ/νσης Π.Ε. Αθήνας Α’, με τις τακτικές 
αποδοχές στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, από 1-7-2019 έως και τις 31-8-2019.  

2. Αναθέτουμε, παράλληλα με τα εκπαιδευτικά του/της καθήκοντα, άσκηση καθηκόντων 
Αναπληρώτριας Συντονίστριας Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Βερολίνο στην Γκαρδή 
Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ07 (ΑΜ: 181265) της Δ/νσης Δ.Ε. Ιωαννίνων , με τις τακτικές 
αποδοχές στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, από 1-7-2019 έως και τις 31-8-2019.  

Στην περίπτωση που ολοκληρωθεί πριν την ανωτέρω ημερομηνία η διαδικασία επιλογής και 
ο ορισμός των νέων Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού, ύστερα από Προκήρυξη επιλογής, η 
παράταση θα ισχύει μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού.  

Το δικαίωμα λήψης των οδοιπορικών εξόδων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων 
και των προστατευόμενων μελών της οικογενείας τους εξακολουθεί και ισχύει, εφόσον αυτά δεν 
τους έχουν καταβληθεί.  

Οι αναπληρωτές Συντονιστές Εκπαίδευσης, με την ανάληψη υπηρεσίας στις οικείες 
διπλωματικές αρχές, οφείλουν να αποστείλουν τις σχετικές πράξεις ανάληψης στην Υπηρεσία μας 
για περαιτέρω ενέργειες. 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΨΧΗ4653ΠΣ-ΡΕΔ



3 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών,  
Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  

Ηλ. Διεύθυνση : e01@mfa.gr 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων,  

Ηλ. Διεύθυνση : st1@mfa.gr 

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

 Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

 Π.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 

 Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

 Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 Π.Ε. Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

 Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  

4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού: 

i. Μόναχο 
ii. Βερολίνο 

iii. Νέα Υόρκη 
iv. Τορόντο 
v. Λονδίνο 

vi. Βρυξέλλες  
vii. Μαριούπολη 

viii. Μελβούρνη 
ix. Γιοχάνεσμπουργκ 
x. Κάιρο 

xi. Κορυτσά 
xii. Κωνσταντινούπολη 

5.  Οι αναφερόμενοι στην παρούσα Εκπαιδευτικοί  (δια των Δ/νσεων Εκπ/σης που ανήκουν) 
6. Ο.Λ.Μ.Ε., olme@otenet.gr 
7. Δ.Ο.Ε., secretariat@doe.gr 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ.-Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 
6. Γραφείο Ενημέρωσης Πολιτών 
7. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
8. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
9. Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων 

mailto:st1@mfa.gr
mailto:olme@otenet.gr
mailto:secretariat@doe.gr
ΑΔΑ: 6ΨΧΗ4653ΠΣ-ΡΕΔ


		2019-06-07T17:56:03+0300
	Athens




